
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
94. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 14.6.2021

1971/94/RM/2021 OSS/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření v ORJ 8

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se navyšují příjmy v 
závazném ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci Centrum sociální péče - odvod z odpisů a zároveň 
se navyšují provozní výdaje v závazném ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci Centrum sociální 
péče ve výši 490 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9101/2021 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních předložit návrh rozpočtového opatření k projednání 
zastupitelstvu města dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1972/94/RM/2021 OSS/2 - Návrh na udělení odměn ředitelkám příspěvkových organizací 
města Ústí nad Orlicí v sociální oblasti

I. Rada města schvaluje
odměny ředitelkám příspěvkových organizací v sociální oblasti

1. ředitelce  Centra sociální péče města  Ústí nad  Orlicí  Mgr.  Radce Vaškové ░░░░ ░░░░ ░░░░

░

2. ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí Mgr. Miluši Kopecké ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k odměně dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Stránka 1 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 18.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1973/94/RM/2021 OSS/3 - Řízení o pozůstalosti - majetek nepatrné hodnoty

I. Rada města nesouhlasí
s převzetím majetku nepatrné hodnoty pozůstalosti po L░░░ N░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , posledně 
bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb administrativně zajistit odpověď dle rozhodnutí rady 
města.

Termín: 23.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1974/94/RM/2021 SMM/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Modernizace 
výtahu v ulici U Hřiště č.p. 1281, Ústí nad Orlicí

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru dodavatele pro plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Modernizace 
výtahu v ulici U Hřiště č.p. 1281, Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč VÝTAHY KVADRO, s.r.o., IČ: 
47455616, J. K. Tyla 1368, 562 01 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 1.125.000,00 Kč bez DPH, dle 
zprávy o hodnocení a posouzení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako 
objednatelem a společností VÝTAHY KVADRO, s.r.o., IČ: 47455616, J. K. Tyla 1368, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce "Modernizace výtahu v ulici U Hřiště 
č.p. 1281, Ústí nad Orlicí", v ceně 1.125.000,00 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto 
usnesení.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1975/94/RM/2021 SMM/2 - Dodatek č. 16 Smlouvy o nájmu nebytových prostor

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 16 Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,  jako pronajímatelem a M░░░░ ░ F░░░░ ░ , IČ 
68468768, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako nájemcem. Předmětem dodatku je změna trvání 

smlouvy, dle přílohy k usnesení RM.

Stránka 2 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1976/94/RM/2021 SMM/3 - Záměr pronájmu budovy č.p. 15 v Horním Houžovci

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu budovy č.p. 15, která stojí na pozemku p.č.st. 103, vše v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Horní Houžovec, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v 
daném termínu.

Termín: 18.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1977/94/RM/2021 SMM/4 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 4, na adrese Libchavy, Dolní Libchavy 246, s J░░░ F░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 6. 2023.

2. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s I░░ K░░░░ ░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

3. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░░░ ░ Š░░░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

4. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s E░░ Č░░░░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

5. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s V░░░░ ░ P░░░░ ░ , 
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

6. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s J░░░░ H░░░░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

7. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s V░░░░ V░░░░ ░░░ , 
nar. ░░░░ ░░ , a J░░░░ ░ V░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

Stránka 3 z 20



8. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s L´░░░░ ░ Č░░░░ , 
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

9. Na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s J░░░░ ░ K░░░░ ░ , 

nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2023.

10. na byt zvláštního určení č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s J░░░ Ch░░░░ ░░ , 

nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2023.

11. na byt zvláštního určení č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s A░░░ M░░░░ ░ , 
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

12. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s L░░░ M░░░░ ░ , 

nar.░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

13. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s B░░░░ A░░░░ ░ , 
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2023.

14. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 26, s V░░░ Š░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 

30. 6. 2023.

15. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 26, s M░░░░ S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 

30. 6. 2023.

16. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s M░░░░ O░░░░ , nar.░░░░ ░░ , do 

30. 6. 2023.

17. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s V░░░░ ░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 30. 6. 2023.

18. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s P░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 6. 2023.

19. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s V░░░░ ░ D░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , 

do 30. 6. 2023.

20. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s K░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a 

L░░░░ B░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2023.

21. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s M░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 6. 2023.

22. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s M░░░░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 30. 6. 2023.

23. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s L░░░░ ░ P░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 30. 6. 2023.

Stránka 4 z 20



24. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1110, s L░░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 30. 6. 2023.

25. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1142, s J░░ Ch░░░░ ░ , nar.░░░░ ░░ , 

do 30. 6. 2023.

26. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1142, s J░░░ K░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 6. 2023.

27. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 199, s J░░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 6. 2023.

28. na byt zvláštního určení č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s V░░░ L░░░░ , 

nar.░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2023.

29. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 174, s J░░░░ ░ M░░░░ ░░░ , nar. 
░░░░ ░ , do 30. 6. 2023.

30. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s I░░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , 

do 30. 6. 2023.

31. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s D░░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 6. 2023.

32. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s L░░░░ ░ V░░░░ ░░ , nar. ░░░░

░░ , do 30. 6. 2023.

33. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Rámech 207, s I░░░░ L░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 30. 9. 2021.

34. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Pražská 77, s R░░░░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , 

do 30. 9. 2021.

35. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1108, s I░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 30. 9. 2021.

36. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s I░░░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 9. 2021.

37. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 9. 2021.

38. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Staré Oldřichovice 12, s P░░░ H░░░░ ░░ , nar. ░░░░

░░ , do 30. 9. 2021.

39. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 199, s V░░░░ ░ B░░░░ ░░░ , nar. ░░░░

░░ , do 31. 12. 2021.

Stránka 5 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

40. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s L░░░░
M░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení 
nájemních smluv.

Termín: 25.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1978/94/RM/2021 SMM/5 - Převod členských podílů v bytovém družstvu vztahujících se k 
družstevním bytům

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k 
družstevnímu bytu ev. č. 4 v domě čp. 1287, ulice Popradská v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a panem Š░░░░ T░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.411.001 Kč, dle přílohy k 

usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k 
družstevnímu bytu ev. č. 1 v domě čp. 1284, ulice Na Pláni v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a paní  Mgr. I░░░░  B░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.761.999 Kč, dle přílohy 

k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, předložit smlouvy o převodu členského podílu v 
bytovém družstvu Zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí ke schválení.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1979/94/RM/2021 SMM/6 - Návrh nových urnových míst na hřbitově v Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

1. přeevidování jednohrobových míst na hlavním hřbitově v Ústí nad Orlicí řada F/7 na hroby 
urnové,

2. založení nové evidence urnových míst na hlavním hřbitově v Ústí nad Orlicí v řadě E/Z.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

Stránka 6 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu správy majetku, realizovat změnu evidence dle opatření uvedeném v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1980/94/RM/2021 MPO/1 - Záměr změny v nájemním vztahu - p.p.č. 491/5 v k.ú. Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti, jejímž předmětem je pronájem části 
p.p.č. 491/5 v obci a k. ú. Ústí nad Orlicí, spočívající v rozšíření pronajaté plochy, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na 
úřední desce v daném termínu.

Termín: 16.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1981/94/RM/2021 MPO/2 - Záměr změny v nájemním vztahu - p.p.č. 429/1 v k.ú. Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti, jejímž předmětem je pronájem části 
p.p.č. 429/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, spočívající v rozšíření pronajaté plochy, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na 
úřední desce v daném termínu.

Termín: 16.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1982/94/RM/2021 MPO/3 - Žádost o bezúplatný převod p.p.č. 1198/33 v obci Ústí nad Orlicí a 
k.ú. Knapovec - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit žádost o bezúplatný převod p.p.č. 1198/33 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Knapovec, která je ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodaření Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových za účelem vyřešení vlastnictví k pozemku, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

Stránka 7 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit žádost o bezúplatný převod zastupitelstvu 
města, dle bodu I. tohoto návrhu.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1983/94/RM/2021 MPO/4 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku - 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a 
Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako převodcem, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod budovy bez čp/če na st.p.č. 139 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu o bezúplatném převodu ke schválení 
zastupitelstvu města, dle bodu I. tohoto návrhu.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1984/94/RM/2021 MPO/5 - Záměr změny v nájemním vztahu - p.p.č. 920/3 v k.ú. Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti, jejímž předmětem je pronájem části 
p.p.č. 920/3 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, spočívající v rozšíření pronajaté plochy, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na 
úřední desce v daném termínu.

Termín: 16.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1985/94/RM/2021 MPO/6 - Výpůjčka nemovitosti - Turnaj v petangue

I. Rada města schvaluje

Stránka 8 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem, a CEDR Parduice o.p.s. - nezisková organizace, IČ: 27547850, Jana 
Palacha 324, 530 02 Pardubice, jako výpůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části p.p.č. 860/1  
v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty za účelem pořádání akce "Turnaj v petangue" dne 07.09.2021, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávní odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 16.7.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1986/94/RM/2021 MPO/7 - Nájemní smlouva na p.p.č. 2361/13 a část p.p.č. 2361/12 vše v 
k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a D░░░░ a O░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 2361/13 a části p.p.č. 2361/12 

vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 364 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 12.7.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

1987/94/RM/2021 MPO/8 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní na prodej p.p.č. 2560/4 a 
2556/6 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a ░░░ V░░░░
B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako budoucím kupujícím. Předmětem smlouvy je 

budoucí prodej p.p.č. 2556/6 a p.p.č. 2560/4 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 2.012.890 
Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

Stránka 9 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1988/94/RM/2021 MPO/9 - Směnná smlouva - část p.p.č. 856/5 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 1, a R░░░░  a ░░░ L░░░░  Č░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 856/5 za 

p.p.č. 863/3 a p.p.č. 869/4 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 21.720 Kč ve prospěch 
směnitele 1, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1989/94/RM/2021 MPO/10 - Kupní smlouva - prodej p.p.č. 2026/9 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a družstvem KONZUM, obchodní družstvo v Ústí 
nad Orlicí, IČO: 00032212, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím. Předmětem smlouvy 
je prodej p.p.č. 2026/9 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 192.500 Kč, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1990/94/RM/2021 MPO/11 - Kupní a darovací smlouva - BYTOVÉ DRUŽSTVO V ÚSTÍ NAD 
ORLICÍ

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní a darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a dárcem, a BYTOVÝM DRUŽSTVEM 
V ÚSTÍ NAD ORLICÍ, IČO: 25926357, Chodská 1115, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím a 
obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování spoluvlastnického podílu 3546/10000 na budově s 
číslem popisným 1441, 1442 stojící na st.p.č. 3536/1 a spoluvlastnického podílu 3546/10000 na budově 
s číslem popisným 1443, 1444 stojící na st.p.č. 3537/1 a prodej st.p.č. 3536/1 a st.p.č. 3537/1 vše v 
obci, části obce a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 250.500 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

Stránka 10 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1991/94/RM/2021 MPO/12 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 2199/19 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a R░░░░ a Z░░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 2199/19 v k.ú. Ústí nad 

Orlicí za kupní cenu ve výši 46.590 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu  

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1992/94/RM/2021 MPO/13 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 2199/18, p.p.č. 2199/20 a p.p.č. 
2467/5 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a J░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 2199/18, p.p.č. 2199/20 a p.p.č. 2467/5 

vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 56.490 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města 
v daném termínu.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1993/94/RM/2021 MPO/14 - Záměr pronájmu části st.p.č. 167 v k.ú. Hylváty

I. Rada města neschvaluje
záměr pronájmu části st.p.č. 167 v k.ú. Hylváty na základě žádosti S░░░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

Stránka 11 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města v 
daném termínu.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1994/94/RM/2021 OŠKCP/1 - Schválení smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci 
Město v pohybu 2021

I. Rada města schvaluje
smlouvu o nájmu části Mírového náměstí mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Františkem Paldusem, IČO 88391485, Orel 52, 538 
21, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části Mírového náměstí v Ústí nad Orlicí za 
účelem zajištění občerstvení na akci Město v pohybu 2021 v ceně 32.500 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně 
zajistit podepsání smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci Město v pohybu 
2021 panem Františkem Paldusem dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.7.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1995/94/RM/2021 OŠKCP/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Městská 
knihovna Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí 
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.275.800 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat 
schválenou změnu závazných ukazatelů Městské knihovny dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1996/94/RM/2021 OŠKCP/3 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních 
příspěvkových organizací

Stránka 12 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 
panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Jaroslavě Martinákové, ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░░░ ░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░░░ ░

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat 
dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I., II. a III. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

1997/94/RM/2021 OŠKCP/4 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Mgr. Štěpánce Ročňové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167 ve výši 
░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 ve výši ░░░░ ░░

III. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši ░░░░ ░░

IV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši ░░░░ ░░

V. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 ve výši ░░░░ ░░░░
░

VI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░ ░░

VII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve výši░░░░ ░░

VIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Daniele Čermákové, ředitelce Mateřské školy Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░

Stránka 13 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

IX. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

X. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Nadě Stránské, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

XI. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 
panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 ve výši ░░░░ ░░

XII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 paní 
Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši ░░░░ ░░

XIII. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 
panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve výši ░░░░ ░░

XIV. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 2021 
panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad Orlicí, Smetanova 
1500 ve výši ░░░░ ░░

XV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat 
dotčené ředitele škol a školských zařízení o schválení odměn dle bodu I. až XIV. tohoto 
usnesení a ve znění připomínek RM.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1998/94/RM/2021 OŠKCP/4 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměny za 1. pololetí roku 
2021 panu Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve výši ░░░░
░░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat 
ředitele školy o schválení odměny dle bodu I. tohoto usnesení a ve znění připomínek RM.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

Stránka 14 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1999/94/RM/2021 OŠKCP/5 - Individuální dotace z rozpočtu města do oblasti kultury - spolek 
Malá scéna

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti o poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2021 na projekt "Mladá scéna 2021", včetně požadované výjimky na OON a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení Malé scéně Ústí nad 
Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 263, IČO 22738258, ve výši 45.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit poskytnutí 
individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 14.7.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2000/94/RM/2021 DSS/1 - Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících číslo: DSS/1/2021 mezi Městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, a společností ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., 
Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, IČO 60108851. Předmětem smlouvy je zajištění městské 
autobusové dopravy ve městě Ústí nad Orlicí v období od 01.09.2021 do 31.08.2022, v ceně 6.591.360 
Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, administrativně 
zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2001/94/RM/2021 OKT/1 - Dodatek č. 25 ke smlouvě č. SWRp/06/33 - Pronájem aplikací IS 
VERA Radnice

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 25 ke smlouvě č. SWRp/06/33 mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, IČ 00279676 jako objednatelem a společností VERA spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 - 
Vokovice, IČ 62587978 jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je úprava rozsahu předmětu pronájmu 
programového vybavení informačního systému Radnice Vera a s tím spojená úprava roční ceny 
pronájmu na 1.439.638,64 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

Stránka 15 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v 
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2002/94/RM/2021 ORM/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení smlouvy o dílo - 
Rekonstrukce ul. Boženy Němcové

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
"Rekonstrukce ul. Boženy Němcové", kterou podal uchazeč HELP, silnice - železnice, s.r.o., IČ: 
27497976, Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 4.006.076,99 Kč včetně 21% 
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2115/2/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností HELP, silnice - železnice, s.r.o., IČ: 27497976, 
Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s 
názvem "Rekonstrukce ul. Boženy Němcové", v ceně 4.006.076,99 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rekonstrukce 
ul. B. Němcové a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Budova č.p. 558 v ulici 17.listopadu - 
demolice ve výši 50.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9103 v příloze usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 25.6.2021

V. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III. tohoto 
usnesení.

Termín: 25.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2003/94/RM/2021 ORM/3 - Dohodu o využití přebytečné ornice v souvislosti se stavbou 
Parkoviště v Hylvátech na pozemku č. 691

I. Rada města schvaluje
dohodu o využití přebytečné ornice mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, na straně jedné a společností AVENA, spol.s.r.o., IČ: 49287354, Dlouhá Třebová, Panský 

Stránka 16 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

kopec 1, 561 17 na straně druhé. Předmětem dohody je uložení přebytečné ornice z pozemku č. 691 v 
k.ú. Hylváty, který má být využit ke zřízení parkoviště, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2004/94/RM/2021 ORM/4 - Rozpočtové opatření v ORJ 001 Odbor rozvoje města

I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli MŠ 
Na Výsluní - revitalizace zahrady v přírodním stylu a zároveň se snižují výdaje v závazném 
ukazateli Budova č.p. 558 v ulici 17. listopadu ve výši 450.000 Kč, dle návrhu rozpočtového 
opatření č. 9109/2021 v příloze usnesení.

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se přesouvají finanční prostředky mezi 
jednotlivými položkami a praragrafy v rámci jedné organizace (ORG 1920) ve výši 495 000 Kč, 
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9110/2021 v příloze usnesení.

3. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se přesouvají finanční prostředky mezi 
jednotlivými položkami a praragrafy v rámci jedné organizace (ORG 1930) ve výši 698 000 Kč, 
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9112/2021 v příloze usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 21.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

2005/94/RM/2021 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s přijetím vratky  části  dotace na údržbu sportovišť rozpočtové opatření k rozpočtu 
roku 2021, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Ostatní příjmy finančního odboru a 
zároveň se snižují příjmy v závazném ukazateli Dotace přijaté ve výši 1.780,90 Kč dle návrhu 
rozpočtového opatření č. 9104 v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s přijetím náhrady mimořádných nákladů dle zákona č. 240/2000 Sb. za realizaci 
krizových opatření v době nouzového stavu rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým 
se zvyšují příjmy v závazných ukazatelích:

Stránka 17 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

• Příspěvková organizace ZŠ - Bří. Čapků o 33.746 Kč
• Příspěvková organizace MŠ - Heranova o 16.519,34 Kč
• Příspěvková organizace MŠ - Dělnická o 22.256 Kč

a zároveň se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

• Příspěvková organizace ZŠ - Bří. Čapků o 33.746 Kč
• Příspěvková organizace MŠ - Heranova o 16.519,34 Kč
• Příspěvková organizace MŠ - Dělnická o 22.256 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9105 v příloze usnesení RM.

3. v souvislosti s přijetím náhrady škody za sprejerství rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, 
kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Náhrada škody a snižují příjmy v závazném 
ukazateli Dotace - přijaté ve výši 2.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9106 v příloze 
usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím dotace na řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních 
služeb rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli 
Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje  v závazném ukazateli Osobní výdaje městského 
úřadu ve výši 88.308 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9107 v příloze usnesení RM.

5. v souvislosti s přijetím dotace na pořádaní soutěží rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, 
kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje  
v závazném ukazateli Příspěvková organizace Dům dětí a mládeže ve výši 45.500 Kč dle návrhu 
rozpočtového opatření č. 9108 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

2006/94/RM/2021 FIN/2 - Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací a 

schválení výsledků hospodaření za rok 2020

I. Rada města schvaluje

roční účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí za rok 2020:

• Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
• Domov důchodců Ústí nad Orlicí
• Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167
• KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
• Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136
• Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
• Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348
• Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8

Stránka 18 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165
• Městská knihovna Ústí nad Orlicí
• Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
• Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
• Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí

II. Rada města potvrzuje

zlepšené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových organizací za rok 2020 dle přílohy.

III. Rada města schvaluje

rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací do jejich fondů dle přílohy.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, sdělit přijatá usnesení ředitelům příspěvkových organizací a vyzvat je k vyjádření 

dle ust. § 11 odst. 2 písm. g) vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek.

Termín: 30.6.2021

1.2. vedoucí finančního odboru, po obdržení vyjádření dle ust. § 11 odst. 2 písm. g) vyhlášky č. 220/2013 
Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek od ředitelů příspěvkových organizací zajistit vyhotovení protokolů o schválení účetních závěrek za rok 2020 

dle usnesení rady a zaslat je ředitelům jednotlivých příspěvkových organizací.

Termín: 31.7.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

2007/94/RM/2021 FIN/3 - Návrh na uzavření nové smlouvy k platebním terminálům

I. Rada města rozhoduje

o rámcové smlouvě o připojení k platebnímu systému GoPay se společností GOPAY s.r.o., Planá 67, 370 
01 České Budějovice, IČ 26046768 ve znění dle přílohy k návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 19 z 20



Usnesení bylo: PŘIJATO

2008/94/RM/2021 STA/1 - Schválení kupní smlouvy ORM/1930/12/2021 a licenční smlouvy 

ORM/1930/13/2021 - instalace uměleckého díla ve veřejném prostranství Perla 01

I. Rada města schvaluje

1. kupní smlouvu č. ORM/1930/12/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím a společností ART LINES s.r.o., IČ: 05848474, Na Poříčí 
1067/25, 110 00 Praha 1, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je koupě a instalace 
uměleckého díla - sochy s názvem "Ruka" ve veřejném prostranství Perla 01, v ceně 437.000 Kč 
včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

2. licenční smlouvu č. ORM/1930/13/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a Alexandrou Koláčkovou, výtvarnicí, sochařkou a 
keramičkou, dat. nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako autorkou. Předmětem 

smlouvy je bezúplatné poskytnutí výhradní licence k užití uměleckého díla - sochy s názvem 
"Ruka" ve veřejném prostranství Perla 01, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 20 z 20



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 6 6 6 6 6

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 6 6 6 6 6

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 6 6 6 5 1 1 5 1 1

1984 1985 1987

Záznam o pr ůběhu hlasování ze 94. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 14. 6. 2021

1971Program 1972 1973

1982 1983 1986

1975

1981

1974

1976 1977 1978 19801979

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 6 6 6 6 6

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 2 2 3 6 1 7 4 2 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

1991 1992 1993

1998
(protinávrh)

2004

1994 1995
1996

(protinávrh)
1996 1997

1989

1999 2000 2001 2002 2003

19901988

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Jiří Preclík x x x x

Pavel Svatoš x x x x

Matouš Pořický x x x x

Anna Škopová x x x x

Luboš Bäuchel x x x x

Jan Pokorný x x x x

6 1 6 1 6 1 7

2005 2006 20082007

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


